
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    433    DEL     19/06/2015 

RINNOVO  ABBONAMENTI  PER  L'ANNO  2015-2016-2017   AL  SERVIZIO 
TELEMATICO DI LEGGI D'ITALIA PROFESSIONALE E MEMOWEB 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO ECONOMATO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Cristoforetti 

Pratica n. 155 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 433 del 19/06/2015 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

RICHIAMATA  la  determina  dirigenziale  n.  522  del  08.07.2010  con  la  quale  si 
approvavano  le  nuove  condizioni  di  abbonamento  proposte   della  Leggi  d'Italia 
Professionale che prevedevano, per un periodo di cinque anni + 7 mesi l'abbonamento 
oltre che a Leggi d'Italia, Codici, Prassi,  Fisconline, , Prontuario degli illeciti amministrativi, 
Pubblico impiego, Quotidiano degli enti locali on line per un importo annuale di € 2450,00  
+ iva;

VISTA  altresì  la  proposta  formulata  da  Leggi  D'Italia  per  un  rinnovo 
dell'abbonamento  per  ulteriori  tre  anni  (dal  01/01/2016  al  31/12/2018)  alle  stesse 
condizioni economiche di € 2.450,00 + iva annuali con inserito nel pacchetto abbonamento 
le seguenti ulteriori rivista:
Repertorio (Giurisprudenza massimata) 
Consiglio di Stato e Tar (sentenze integrali)
Corte dei Conti (sentenze integrali)
Cassazione Civile (sentenze integrali)
Corte Costituzionale (sentenze integrali)
Azienda 
ItaliaPlus
Gestione  Ente 
Locale

ACCERTATO comunque che il citato abbonamento è  ad oggi  l'unico strumento 
continuamente aggiornato con la normativa vigente collegato inoltre con la giurisprudenza, 
e che  è anche uno strumento utile nella stesura degli atti amministrativi dal punto di vista 
normativo e che il completamento con le nuove opere si ritiene possa essere di grande 
utilità per l'Ente; 

CONSIDERATO che nella proposta del  nuovo contratto è previsto  l'utilizzo da 
subito  di   tutte  tutte  le  opere  si  ritiene  opportuno  aderire  al  nuovo  abbonamento  e 
prevedere per l'anno 2015 la spesa di € 2.986,41 come da abbonamento in scadenza al 31.  
12.2015 e di impegnare la spesa annuale di € 2.989,00 per gli anni2016/2018 sui relativi 
capitoli di bilancio;

CONSIDERATO che già  dal  2013  è  stato attivato l'abbonamento al  quotidiano 
informativo  on-line “Memoweb” della ditta Grafiche Gaspari  P.I. 00089070403Al costo di 
€475,80 comprensivo di iva al fine di eliminare la rassegna economica cartacea;

PRESO ATTO che i  numeri  di  conto corrente dedicato  di  cui  all'art.  3 della  L. 
136/2010,  sono rimasti  invariati  e che la relativa documentazione è depositata agli  atti 
presso l'ufficio Sistema Informativo Comunale;

Pratica n. 155 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 433 del 19/06/2015 Pag. 2 di 4



Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di approvare la spesa per l'anno 2015 l'abbonamento al servizio telematico della 
Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer s.r.l. P.I. 1029790152  per un importo di € 
2.986,41 ed  al  quotidiano informativo  on-line “Memoweb” della  ditta  Grafiche 
Gaspari  P.I. 00089070403Al per un importo di €475,80; 

2) di abbonarsi per il  periodo 01.01.2016/31.12.2018 a Leggi D'Italia accettando la 
proposta di rinnovo che si allega alla presente con l'inserimento delle nuove opere 
citate in narrativa;

3) di precisare che in riferimento alla Legge n. 136/2010 e s.m.  le sopracitate ditte 
saranno obbligate al rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi ed effetti  
dell'art. 3 di detta legge, dando atto, a tal proposito, che l'intervento è identificato 
come segue: 
Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer s.r.l. P.I. 1029790152 CIG  Z301366939
Grafiche Gaspari  P.I. 00089070403A1 CIG Z47136688F;

4) la  spesa   complessiva  di  euro 3.462,21 (IVA22%  inclusa)per  l'anno 2015  farà 
carico come segue: 
 Grafiche Gaspari  P.I. 00089070403A1 € 475,80 sul cap   240000 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste servizi generali” del bilancio 2015 codice siope 
1205 -
 Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer € 1.883,21 sul cap   240000 
“Aggiornamento giuridico: abbonamenti e riviste servizi generali” del bilancio 2015 
codice siope 1205 -
Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer  € 900,00 sul cap.  730007 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste servizi tributari” del bilancio 2015 codice siope 
1205
Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer  € 203,20 sul cap   1621000 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste Polizia Municipale” del bilancio 2015 codice siope 
1205

5) di impegnare la spesa di € 3.464,80 per l'anno 2016 come segue:
  Grafiche Gaspari  P.I. 00089070403A1 € 475,80 sul cap   240000 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste servizi generali” del bilancio 2016 codice siope 
1205 
-Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer€ 1889,00 sul cap   240000 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste servizi generali” del bilancio 2016 codice siope 
1205 -
 Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer€ 900,00 sul cap.  730007 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste servizi tributari” del bilancio 2016 codice siope 
1205
Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer € 200,00 sul cap   1621000 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste Polizia Municipale” del bilancio 2016 codice siope 

Pratica n. 155 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 433 del 19/06/2015 Pag. 3 di 4



1205
6) di impegnare la spesa di €  3.464,80  per l'anno 2017 come segue:

 Grafiche Gaspari  P.I. 00089070403A1 € 475,80 sul cap   240000 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste servizi generali” del bilancio 2017 codice siope 
1205 
-Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer € 1.889,00 sul cap   240000 
“Aggiornamento giuridico: abbonamenti e riviste servizi generali” del bilancio 2017 
codice siope 1205 -
 Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer€ 900,00 sul cap.  730007 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste servizi tributari” del bilancio 2017 codice siope 
1205
 Leggi D'Italia Gruppo Wolters Kluwer€ 200,00 sul cap   1621000 “Aggiornamento 
giuridico: abbonamenti e riviste Polizia Municipale” del bilancio 2017 codice siope 
1205

7) di  individuare  nella  persona  di  dott.  Daniele  Cristoforetti  il    responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

8) di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, agli 
uffici: Ragioneria, Segreteria,

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO AFFARI GENERALI UFFICIO BILANCIO

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  19/06/2015 
Firmato

Daniele Cristoforetti / INFOCERT SPA
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 155 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 433 del 19/06/2015 Pag. 4 di 4


